PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N
15905342/0001-28 	 Exercício: 2023

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL
(.D0 MUNICÍPIO

JORNAL:

EDIÇÃO:   -1  h 5  - 	..) 	- 2 3'3

EDITADO EM: 	L  v 	,2D23

DECRETO N° 1734, DE 03 DE JULHO DE 2023- LEI N.336

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância
de R$296.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 	 296.000,00
02 	11 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB

62

12.365.0005.2022.0000 GESTÃO DE POLITICAS NA EDUCAÇÃO BÁSICA -  ENSINO II
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL
540 	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

63

12.365.0005.2022.0000 GESTÃO DE POLITICAS NA EDUCAÇÃO BÁSICA- ENSINO II
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
540 	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

57

12.361.0025.2024.0000 GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO- FUNDEB 30%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
540 	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

58

12.361.0025.2024.0000 GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO -  FUNDEB 30%
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
540 	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

68

12.365.0025.2025.0000 GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO - FUNDEB 30%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
540 	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

70

12.365.0025.2025.0000 GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO- FUNDEB 30%
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
540 	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

100.000,00
F.R.: 	1 540 1070

50.000,00
F.R.: 1 540 1070

70.000,00
F.R.: 1 540 0000

30.000,00
F.R.: 1 540 0000

20.000,00
F.R.: 1 540 0000

16.000,00
F.R.: 1 540 0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N

1590534210001-28 	 Exercício: 2023

DECRETO N° 1734, DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.336

02 	11 01 FUNDO DEMANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB

71

12.365.0025.2026.0000 GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO - FUNDEB 30%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
540 	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

10.000,00
F.R.: 1 540 0000

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 11 01 FUNDO DEMANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB

54

12.361.0025.2024.0000 	GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO - FUNDEB 30%
3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
540 	 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

64

-50.000,00
F.R. Grupo: 	1 5400000

12.365.0005.2023.0000 	GESTÃO DE POLITICAS NA EDUCAÇÃO BÁSICA- ENSINO INF 	-190.000,00
3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 F.R. Grupo: 	1 540 1070
540 	 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

65

12.365.0005.2023.0000 	GESTÃO DE POLITICAS NA EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO INF 	-50.000,00
3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 F.R. Grupo: 	1 5401070
540 	 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

72

12.365.0025.2026.0000 	GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO - FUNDEB 30%
	 -6.000,00

3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

F.R. Grupo: 	1 5400000
540 	 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação ( -)
Artigo 30.-  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-296.000,00

JAPORA, 03 de julho de 2023

PAULO'CESAR FRANJOTTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN

15905342/0001-28 	 Exercício: 2023

DECRETO N° 1734, DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.336
PREFEITO MUNICIPAL

ASSOMASUL
A$SOCIÇÃ0 005 MVMCIPIQS DEMTQ GROSSO 00 SL

Diário Oficial N° 3401 	Quinta-feira, 10 de agosto de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÁ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N
15905342/0001-28 	 Exercício: 2023

DECRETO N° 1734, DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.336

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância
de R$296.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplemeritação ( +) 	 296000,00
02 	11 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB

62

12.3650005.2022.0000 GESTÃO DE POLITICAS NA EDUCAÇÃO BÁSICA -  ENSINO II
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
540 	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

63

12.365.0005.2022.0000 GESTÃO DE POLITICAS NA EDUCAÇÃO BÁSICA -  ENSINO II
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
540 	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

57

12.361.0025.2024.0000 GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO - FUNDEB 30%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
540 	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

58

12.361.0025.2024.0000 GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO - FUNDEB 30%
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
540 	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

68

12.365.0025.2025.0000 GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO -  FUNDEB 30%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
540 	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

70

12.365.0025.2025.0000 GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO - FUNDEB 30%
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
540 	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

100.000,00
F. R.: 1 540 1070

50.000,00
F. R.: 1 540 1070

70.00000
F. R.: 1 540 0000

30.000,00
F. R.: 1 540 0000

20.000,00
F.R.: 1 540 0000

16.000,00
F. R.: 1 540 0000

www.diariooficiaIms.com.br/assomasuI

237

rio Oficial N° 3401 Quinta-feira, 10 de agosto de 2023 ASSOMASUL
A$50CCA0 005 MVNíCIf0$ DF WÇTQ 0RQ580 00 SUL Olá

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N

15905342/0001-28 	 Exercício: 2023

DECRETO N° 1734, DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.336

02 	11 01 FUNDO DE MANUT DESENVDAEDUC BÁSICA EDEVAL FUNDEB

71

12.365.0025.2026.0000 GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO - FUNDEB 30%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
540 	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

10.000.00
F.R.: 1 540 0000

Artigo 2o.— O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 	11 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB

54

12.361.0025.2024.0000 	GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO - FUNDEB 30%
3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

540 	 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

64

-50.000,00
F.R. Grupo: 	1 5400000

12.365.0005.2023.0000 	GESTÃO DE POLITICAS NA EDUCAÇÃO BÁSICA- ENSINO INF 	-190.000,00
3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 F.R. Grupo: 	1 540 1070

540 	 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

65

12.365.0005.2023.0000 	GESTÃO DE POLITICAS NA EDUCAÇÃO BÁSICA- ENSINO INF 	-50.000,00
3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 F.R. Grupo: 	1 5401070

540 	 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

72

12.365.0025.2026.0000 	GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO - FUNDEB 30%

-6.000,00
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

F.R. Grupo: 	1 5400000

540 	 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anula cão (-) Artigo 30.-  ste decreto entra em vigor na data de sua publicação.
-296.000,00

JAPORA, 03 de julho de 2023

PAULO CESAR FRANJOTTI

www.diariooficiaIms.com.br/assomasuI

238

Diário Oficial N° 3401 	Quinta-feira, 10 de agosto de 2023

ASSOMASUL
ASSQCIAÇÃQ POS Mí)NíC1PtOS DMFTO GROSSO DO Si

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N

15905342/0001-28 	 Exercício: 2023

DECRETO N° 1734, DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.336
PREFEITO MUNICIPAL

www.diarioofjcialms.com.br/assomasul 	 239